
li 
27613 r---____------ 

,?76/1 

A. 
28211 A. 

282/5 

\ 

289/5 

~A::>f:./1 v 

A. 
tti..' 

\ 
\ 

\ \ 
\ \ 

\\ .. 

,1A9/2A 

--- 

- 2276/1 

.1!1/'l 

' 
1252/3 

125214 

1252118 

\ 

\ 1252125 

1252126 \ 
\ -- \~" 

I 

1252124 



V?KAZ DOSAVADNÍHO A NOVEHO ST AVU ODAJŮ KAT ASTRU NEMOVITOSTÍ 
Dosavadní stav N□v'l stav - I On.ti Typ_ I ~•- Porovnanr 91! stavem evidence pr8Vrlch vztahO Ozl\iJCffll' Oznacenr Druh 

poz!ffltu vvmera oarce1, pazemcu pozlmku V/-• percely poze.-nku staYby I urr.m C'"I G-"'!d't-3!1 Z t).~l'to.T,.. J o ... \stu V1me.ra drlu 
pa,c. - ZoOsob parc. 2pOsot, ZoOsob o~o "' Dznace<W 

0"9em t\a : m• 1,1yuztcr 
.,,_, 

ho ,,,, 
11yutlrJ V#ff',t l ,,.at~::u ~,.~µ1 'i Ull:t., I dr-U 

' 
vyuZ1lí I rl".T(i.,i':.~~ CU.1-~'V'l,:'l "' 

: I I I 2216/1 : : 227611 3306 I 09 "A' 
: 

2276/1 : I 2276/1 3306 4 84 ·a· 
I : 

I I 
Druh v~cneho trereoe trvalý zi3bor ('A'J, dOCasny rsoo: ("8') a dle listiny 

Qpravneny: dle lisciny 

Prrlol\a ke geometriclcemu planu e.: 
1484-51/2022 

Okres: Trutnov 

Obec: Vrctiabf 
1<at.0zemr: HďejSI Vrctifh 
Mapový 1st: Vrctiabf 0-5131 

Vyhotovt 

Geodezie Dva- K~ve sr.a. 
LJ!(jas-~563 

Dva- Krtlove nstJ l.8bem 

NaleZitoscm a ~ 

o,o1,e Zl)Qollllill vyt11111"'tet ,_idle cmosti: 

Radek Spatzier Ing. Jirr Rain 

Di<: 17.2. 202 2 0ne: 23.2. 2022 Crslo: 5712022 

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění



• POVODÍ IABE 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

Mgr Pct, rcrNr 
2"ú2 2022 14·,S6JI 

TELEFON 
E-MAIL 
IČO 
DIČ 
IDDS 
Obchodní rejstřík 

495 088 111 
podatelna@pla.cz 
70890005 
CZ70890005 
dbyt8g2 
vedený u KS v Hradci Králové, 
oddíl A, vložka 9473 

Údržba silnic Královéhradeckého kraje 
a.s. 
Ing. Jaroslava Valentová 
Kutnohorská 59 
500 04 Hradec Králové 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ 
PLa/2021/047777 

VYŘIZUJE/LINKA 
Jiří Tluka/675 

Ing. Milan Fridrich/155 

HRADEC KRÁLOVÉ 
28.2.2022 

11/295 Hořejší Vrchlabí. rekonstrukce opěrné zdi a mostu ev. č. 295-01 O 

Obdrželi jsme Vaši žádost o stanovisko k dokumentaci pro územní a stavební řízení na výše uvedenou 
akci. Předloženou dokumentaci vypracoval Ing. Ivan Šír, 05/2020. 

Podle předložené dokumentace se jedná o rekonstrukci opěrné zdi a mostu ev. č. 295-01 O v Hořejším 
Vrchlabí na levém břehu významného vodního toku Labe (IDVT 10100002) v ř. km cca 1074,200 - 
1074,323 (lávka pod lanovkou). Na základě žádosti a připomínek správce vodního toku byla PO 
aktualizována v prosinci 2021. Stávající opěrná zeď je narušena nefunkčním odvodněním, zatékáním 
za rub zdi a narůstajícím zatížení od dopravy a v některých místech došlo i částečnému podemletí zdi. 
Součástí záměru je i rekonstrukce přilehlého klenbového mostu přes bývalý, již nevyužívaný náhon, 
který není ve správě Povodí Labe, státní podnik 

Je navřena kompletní oprava zdi v celkové délce 126 m (zeď + portál mostu). Zeď je navržena jako 
monolitická kolmá železebotenová, výšky cca 3,5 m včetně založení železobetonovým základem 
kotveným do skalního podloží. Odvodnění rubu zdi je zajištěno drenážními trubkami s vyústěním přes 
zeď do vodního toku. Stávající zaústění budou zachována. Zeď bude ukončena plynulým napojením na 
stávající průběžnou úpravu. Pro bezpečnost provozu bude na zeď vybetonována římsa s osazeným 
zábradlím. Mostní objekt bude řešen zatroubením stávajícího otvoru ocelovou trubou tlamovitého 
průřezu minimální délky 21 m s přesypanou konstrukcí a železobetonovým výustním portálem plynule 
navazující na okolní opěrné zdi. Zeď je dále doplněna ochranným záhozem v korytě v šířce cca 1,025 
m. Komunikace za rubem zdi bude rekonstruována v rozsahu stavby. Budou vyměněny konstrukční 
vrstvy včetně asfaltové obrusné vrstvy. Odvodnění komunikace bude provedeno příčným a podélným 
sklonem do stávajících uličních vpustí, případně bude odvedena do propustku v římse opevnění. Zeď 
bude rekonstruována ve stávající poloze beze změny polohy či půdorysného vedení. 

Při výstavbě dojde ke styku s pozemkem p.č. 2276/1 v k.ú. Hořejší Vrchlabí, vodním tokem Labe (IDVT 
10100002) ve správě Povodí Labe, státní podnik. Část zdi včetně ochranného záhozu bude ležet na 
výše uvedeném pozemku. 

Investorem akce bude: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové. 

Stavba se nachází ve vodním útvaru číslo HSL_0020 - Labe od toku Svatopetrský potok po tok Sovinka, 
na souřadnicích (S-JTSK) Y: 651295, X: 991360. 

K navrhovanému záměru vydáváme následující stanovisko správce povodí: 

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí 
Horního a středního Labe (§ 24 až 26 vodního zákona) je předmětný záměr možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu 

li I 111111111111111 
PL0228257 

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění



dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních 
vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. 

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty. 

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem a správy vodního toku Labe 
souhlasíme s navrhovaným záměrem za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Navrhovanou rekonstrukcí opěrné zdi nesmí dojít ke zmenšení průtočného profilu a to ani 
ochranným záhozem paty zdi. 

Křížení a souběh s vodním tokem bude realizován dle normy ČSN 75 21 30 „Křížení a 
souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními". 

Požadujeme technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění 
povrchových a podzemních vod. 

Správce významného vodního toku souhlasí s kácením kolizních dřevin na pozemku státu s 
právem hospodaření pro Povodí Labe, státní podnik za předpokladu získání potřebných 
povolení a předání dřevní hmoty. Dřevní odpad bude zlikvidován zhotovitelem. 

Vzhledem k charakteru stavby, požadujeme před zahájením stavby vypracovat povodňový 
plán. Tento plán bude předložen vodohospodářskému dispečinku k vydání odborného 
stanoviska. Kontaktní osobou pro vydání odborného stanoviska je za náš podnik Ing. Pavel 
Jansa 1r 495 088 708, jansap@pla.cz. 

Bude-li v rámci předmětného záměru zacházeno se závadnými látkami ve větším rozsahu 
nebo bude-li zacházení s nimi spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo 
podzemní vody (limitní množství závadných látek stanoveno v §2 písm. b) nebo c) vyhlášky 
č. 450/2005 Sb.), požadujeme předložit havarijní plán k vyjádření před jeho schválením 
vodoprávním úřadem. Kontaktní osobou pro vydání odborného stanoviska pro havarijní plán 
ing. Tomas Kacáie« ii 495u881L't, 11.é::tl,;é::tl~ll.l(!:YJ.)lé::t.(.;L. 

Celé dílo zůstane v majetku a péči investora . 

Během realizace nebude ukládán materiál do koryta vodního toku a po ukončení stavby bude 
koryto čisté bez známek stavebních prací. Materiál ochranné hrázky bude po ukončení prací 
z koryta odstraněn, nikoliv pouze rozhrnut. 

Zahájení prací bude s předstihem oznámeno na Povodí Labe, státní podnik, provozní 
středisko Dvůr Králové nad Labem a zástupce provozního střediska bude přizván ke kontrole 
dokončené stavby. Zhotovitel vyzve pracovníka Povodí Labe, státní podnik, provozní 
středisko Dvůr Králové nad Labem - Ing. Milan Fridrich, a 499 320 209, 606 634 916, email: 
fridrichm@pla.cz. ke kontrole provedené stavby. 

Upozorňujeme Vás na skutečnost, že Povodí Labe, státní podnik neponese odpovědnost za případné 
škody vzniklé průchodem velkých vod. 

• 
• 

• 

c) Z hlediska majetkoprávních vztahů sdělujeme, že se navržený záměr dotýká majetku státu (p.p.č. 
2276/1 v k.ú. Hořejší Vrchlabí), k němuž vykonává právo vlastníka Povodí Labe, státní podnik, a z 
tohoto důvodu bude účastníkem případných správních řízení, vedených k tomuto záměru podle 
vodního nebo stavebního zákona. Podmínkou pro udělení souhlasu vlastníka pozemku se 
stavebním záměrem, v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, je majetkoprávní vypořádání záměrem 
(stavbou, činností) dotčeného majetku státu. 

Ve věci uzavření příslušných smluvních vztahů se formou žádosti (s uvedením čísla jednacího 
tohoto stanoviska) obraťte na Povodí Labe, státní podnik, Odbor majetkový (V. Nejedlého 951, 500 
03 Hradec Králové 3). 

Podmínky udělení souhlasu vlastníka pozemků se stavebními záměry cizích stavebníků realizovaných 
na určeném majetku (pozemcích nebo stavbách) Povodí Labe, státní podnik (dle §184a stavebního 
zákona) v návaznosti na nezbytné majetkoprávní vypořádání jsou popsány na stránkách www.pla.cz 
(informace pro žadatele). 

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění



Toto stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního nebo 
jiného správního úřadu, nebo samosprávného orgánu, platí 2 roky od data jeho vydání, pokud v této 
době nebylo využito pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření správními nebo 
samosprávnými orgány. 

Mgr. Petr Ferbar 
vedoucí odboru 
péče o vodní zdroje 

Na vědomí 
PL - Z1 Jablonec nad Nisou, OMAJ - p. Drábková 

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění





.. 

ffij m 
1198/2021/KHK 

111111111111111 li Ill Ill li li Ill li Ill 1111111111 
KLKHK--s&ll: ',U,'2021 

Královéhradecký kraj 
Mgr. Martin Červíček 
hejtman 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-660/MJ/2021 

VYŘIZUJE: Mgr. Ludmila Šímová 
ODBOR I ODDÉLENI: organizační a právní I majetkové 
LINKA I MOBIL: 532 1725 576 372 
E-MAIL: lsimova@kr-kralovehradecky.cz 

DATUM: 05. 01. 2021 

Počet listů: 1 
Počet příloh: O / listů: O 
Počet svazků: 
Sp. znak, sk. režim: 53.3, A/10 

POVĚŘENÍ 

Na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/35/1966/2020 ze dne 07.12.2020 pověřuji Ing. 
Václava Nýče, vedoucího odboru investic, Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

právním jednáním Královéhradeckého kraje směřujícího k uzavření, změnám a rušení nájemních 
smluv a smluv o výpůjčce k pozemkům třetích osob v souvislosti s realizací stavebních akcí 
Královéhradeckého kraje, kdy má kraj v daném smluvním vztahu vystupovat jako nájemce, resp. 
vypůjčitel. 

Toto pověření nabývá účinnosti dne 11.01.2021. 

Pivovarské náměstí 1245 I 500 03 I Hradec Králové 
tel. 495 8 I 7 111 I fax 495 81 7 336 
e-mail mcerv1cek@kr-kralo•1ehradecky.cz 
,,N,w kr-kralovehradecky cz 

Mgr. Martin Cervíček 
/ hejtman kraje 

Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
- spokojený občan. 

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění




